XVI. statuta sunt hec apud Cystercium in Capitulo generali. in primis licet in  
 homo domini in omnibus <sup>iuxta sanctorum</sup> ~~instatuta~~ <sup>debeat</sup> uniformitas uniformitas observari.  
 multo forcius in divini celebracione misterii nos <sup>t per quod</sup> ~~appendere conveni~~ <sup>devo</sup>ti ef-  
 ficiamur, deo accepti reddimur, et ~~conspicui~~ <sup>conspicui</sup> conspectui hominum <sup>graciosi</sup>. Qua  
 propter generale capitulum duxit <sup>providere</sup> ~~statuendum~~ <sup>quatinus</sup> ~~off~~ <sup>de</sup> corpore  
 xristi per capitulum ~~ordinatum~~, reiectis aliis officiis, decantetur uniformiter  
 per ordinem universum. / <sup>tenetur</sup> solvere in contribu-  
 tionibus pro centum libr. X. sol. Item de abbatibus qui contribuciones filiorum/  
 regno citra renum et alpes infra Pascha, et alii remoti  
 ad alium Capitulum generale nisi solverint excommunicationi cetra /  
 stinuerint, pro depositis habeantur. Item quia quedam abbates et  
 abbatisse, pro quibusdam <sup>graciiis</sup> in / <sup>enunt</sup> abbatibus  
 et abbatissis obedire, precipit capitulum generale patribus abbatibus universis  
 quod tales ab eisdem / <sup>diebus</sup> ~~inobedientes~~ fuerint de aliqua  
 correctione et filiabus. Item quod bacularii non teneant/  
 der. Item capitulum generale committit domino Cystercensi et quatuor pri-  
 mis cum magistris et baculariis, / <sup>taxent</sup>, pro usuris in  
 Curia romana solvendis. Item capitulum generale promisit reddere abbatem /  
 sce ipsius in curia. <sup>Item cum legel</sup> <sup>statuta</sup>, condentis  
 salubria, intentio defraudetur nisi / <sup>ea condita debite observ</sup> et tanto sit  
 transgrediencium offensa gravior, quanto contra superiorum inhibicionem circa  
 hec / <sup>pluries commiserint super</sup> <sup>quocarnium</sup> extra monasteria ordinis personis  
 ordinis <sup>plures</sup> <sup>inhibitus</sup> fuerit per capitulum ordinatumque / <sup>sit quod persona</sup>  
<sup>quaelibet ordinis quocumque sit habens</sup> litteris sanctissimi patris nostri aut penitanciorum eiusdem, de car-  
 nibus in seculo et extra loca <sup>ordinis comedendis</sup>, <sup>illa</sup> <sup>sub</sup> adjectis tenean-  
 tur generale capitulum deportare seu facere presentari, nec fuerunt aliqui,  
 qui super <sup>hoc capitulum informaverint</sup>, precipit capitulum <sup>at</sup> quilibet die  
 dominico in singulis capitulis illius provincie in qua aliqui inventi fue-  
<sup>rim</sup> <sup>culpabiles</sup>, <sup>nomina</sup> tales per generale capitulum denuncientur, excommunicationis  
<sup>sententiam</sup> <sup>incurrisse</sup>. Visitatores autem in visitacione <sup>bus suis super hoc ni-</sup>  
<sup>alioquin</sup> <sup>diligenter inqui-</sup> rant et quos culpabiles invenerint, tam abbates quam officiales deponant  
 auctoritate capituli generalis. / <sup>bullatas</sup> <sup>habent</sup>, in  
 quibus contineatur expresse, quod talis licencia conceditur, non obstantibus  
 quibus / <sup>statutis omnibus aliis statutis capituli</sup>  
 circa hoc editis nichilominus in suo robore per / <sup>mansuris</sup> <sup>Item ne pretextu</sup>  
<sup>iuris</sup> <sup>ignorancie</sup> vel casus alterius cuiuscunque contra superiorum statuta  
 falcem suam quis presumpserit / <sup>in secretum mittere alienam</sup>, <sup>constitutionem</sup>  
 novam felicis <sup>recorda</sup> <sup>entis</sup> papa V. in concilio edita Vienensi / <sup>ne religiosi</sup>  
 que . clericis aut personis secularibus <sup>absque parochiali</sup> pres-  
 biteri licencia speciali sacramenta eucharistie sac / <sup>unctionis</sup> <sup>extre</sup> <sup>me</sup> ministra-  
 re seu etiam matrimonium celebrare, sub pena excommunicationis lati canonis,  
 cuius absolutio est / <sup>sedi dumtaxat ap</sup> <sup>stolice reservata</sup> generale diligenter  
 inspicere et eam ab omnibus personis cum penis in eadem contentis de/  
 ri. <sup>Item cum sincere et immaculate religionis</sup>, obviet puritati, se ludis inho-  
 nestis et illicitis con / <sup>misceri</sup>, <sup>ludum taxillorum</sup> <sup>et lu</sup> dos quoscunque alios illicitos  
 qui sine offensa et proximorum scandalo valeant minime exerceri, cau / <sup>sa lucri</sup>  
<sup>pecuniarii seu cupiditatis</sup>, interdicit capitulum personis ordinis universi, qui  
 vero contra fecerit, et super hoc <sup>con</sup> <sup>tractus</sup> fuerit / <sup>per annum integrum ulti-</sup>  
<sup>mus omnium</sup> habeatur, et omni sexta feria eiusdem sit in pane et aqua, quod si  
 nec sic fuerit emendatus / <sup>privatum habitum recipiant</sup> <sup>d</sup> pro tali facto deponatur. precipi-  
 tur que in abbaciis monialium, moniales de cetero non recipiantur /  
 s. Item ut uberius <sup>caro</sup> <sup>sacram</sup> paginam personis ordinis  
 studere liceat et vacare, omnis / <sup>studia ordinis</sup>, per quos-  
 cunque de ordine, et quibuscunque concessas revocat capitulum generale et  
 annullat. / <sup>deat nisi per diffinicionem capituli</sup> <sup>generalis</sup> <sup>sit</sup>  
 concessa, et qui contra fecerit ipso facto sententiam ex /